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Besvarelse af spørgsmål nr. 22 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig 
behandling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et 
anerkendt trossamfund) (L 65) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 22 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med 
væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 65), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. november 
2023.  
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 22 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af 
skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) 
(L 65): 
 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 17/11-23 fra 
Justitia om indskrænkning af ytringsfriheden og brud med dansk 
tradition jf. L 65 - bilag 10?” 

 
Svar: 
 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at regeringen ser ytringsfriheden som 
en af grundpillerne i det danske demokrati. Regeringen mener imidlertid 
ikke, at koranafbrændinger har større værdi som ytring end udtalelser, der 
f.eks. forhåner eller nedværdiger en gruppe af personer på grund af deres 
race eller seksuelle orientering, eller lignende udtalelser, som allerede i dag 
er strafbare. Det bemærkes i forlængelse heraf, at lovgivningen i forvejen 
indeholder en række begrænsninger af ytringsfriheden i form af 
bestemmelser om ansvar for ytringer. Jeg kan desuden henvise til den 
samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 27 til lovforslaget.  
 
For så vidt angår Justitias bemærkninger vedrørende FN’s konvention om 
borgerlige og politiske rettigheder kan jeg henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af 19. oktober 2023 af spørgsmål nr. 62 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg og besvarelse af 13. november 2023 af spørgsmål 
nr. 3 til lovforslaget. 
 
For så vidt angår bemærkningerne vedrørende Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention (EMRK) kan jeg bl.a. henvise til 
Justitsministeriets besvarelser af 13. november 2023 af spørgsmål nr. 4 og 
5 til lovforslaget og til pkt. 5.2 i lovforslagets almindelige bemærkninger, 
hvoraf det bl.a. fremgår, at det er Justitsministeriets opfattelse, at 
lovforslaget kan gennemføres inden for rammerne af Danmarks forpligtelser 
efter EMRK.  
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